

Sprawozdanie z przebiegu kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu słupskiego w 2018r.

Na terenie powiatu słupskiego kwalifikacja wojskowa w 2019 roku odbywała się od 25 lutego 2019 r. do dnia 28 marca 2019 r., tj. 24 dni robocze.

Frekwencja stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej osób z rocznika 2000 wyniosła **90,5%** - stawiło się **512 osób** na **566 osób** wezwanych.

Z osób z rocznika 1995 – 1999, które nie stawił się do kwalifikacji wojskowej frekwencja wyniosła **16,0%** - stawiło się **17 osób** na **106 osoby** wezwane.

Do kwalifikacji wojskowej stawily się 23 kobiety – 21 wezwanych i 2 ochotniczki.

Przyczyną niestawiennictwa jest fakt, że część wezwanych osób urodziła się za granicą i tam zamieszkuje z rodzicami lub wyjechała po zakończeniu nauki na poziomie gimnazjum.

Komisja lekarska skierowała na dodatkowe badania specjalistyczne 10 osób, wszystkie osoby ukończyły badania.

W czasie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w bieżącym roku nie stosowano środków egzekucji administracyjnej. WKU w Słupsku przesłało do Wójtów 117 wniosków o nałożenie kary w celu przymuszenia do stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej.

Współpraca Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 w Słupsku z Wojskowym Komendantem Uzupelnień w Słupsku oraz przedstawicielami gmin z terenu powiatu słupskiego w zakresie przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej układała się pozytywnie.

W dniu 7 stycznia 2019 r. weszło w życie *rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej* zgodnie z którym ustalono widełki dotyczące wynagrodzenia za pracę w PKL. Osoby wchodzące w skład PKL na terenie województwa pomorskiego otrzymały najniższe ustalone kwoty. W związku z tym członkowie PKL nr 2 w Słupsku poinformowały Starostę Słupskiego, że w przyszłym roku nie będą pracowały za stawki, które zostały ustalone w 2019r. Proszę o rozważenie podniesienia kwot wynagrodzenia dla członków PKL.

W związku z planami utworzenia Centrum Usług Wspólnych dla jednostek organizacyjnych Powiatu Słupskiego w budynku B Starostwa Powiatowego w Słupsku należy zastanowić się nad przygotowaniem pomieszczeń do przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2020r. Obowiązek przygotowania pomieszczeń na potrzeby kwalifikacji wojskowej wynika z art. 32a ustawy

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1459 ze zm.) Lokal ten powinien posiadać co najmniej 8 pomieszczeń:

- Pomieszczenie do przeprowadzenia badań lekarskich (posiadający przebieralnię)
- Pomieszczenie do ewidencji wojskowej
- Pomieszczenie do obsługi systemu informatycznego SPIRALA
- Sala – poczekalnia mogąca pomieścić minimum 30 osób, w której przedstawiciel gminy dokonuje rejestracji wojskowej.
- Pomieszczenie dla przedstawicieli WKU wyposażone w sejf do przechowywania książeczek wojskowych
- Pomieszczenie dla przedstawiciela WKU i jednostek wojskowych w którym odbywają się rozmowy z osobami, które chcą zgłosić się do zawodowej służby wojskowej
- 2 toalety

z up. STAROSTY
Waldemar Fuchs
NACZELNIK WYDZIAŁU
ZARZĄDZANIA
KRYZYSOWEGO I OBRONNOŚCI